
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

PORTARIA N º 052 – DE 08 DE AGOSTO DE 2016. 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de Rondonópolis-MT, e da 

outras providências. 

 

                                      

FABRÍCIO MIGUEL CORREA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Federal, particularmente 

pela Lei Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 1º que alterou o artigo 13º da 

Lei Municipal nº 6.840 de 12 de Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do Artigo 148 da Lei 

Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 252/2016 de 08 de Agosto de 2016 da SETRAT, após 

constatado a  probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de Agosto 

de 2011, em seus artigos 16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento sobre protocolo 

nº 7.932/2016 de 14 de Julho de 2016 em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei Municipal nº 

8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 

de Agosto de 2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº NIVALDO RODRIGUES BEZERRA, 

portador do RG nº 263281115-SSP/SP e inscrito sobre CPF nº 531.631.921-49,proprietário de 

01(uma) vaga de Mototaxi de nº 319 a transferir  por livre espontânea vontade o direito da 

permissão para exploração do Serviço de Transporte Individual de Passageiros em Motocicleta 

(Mototaxi) em favor do  Srº CLOVÍS RODRIGO DOS SANTOS PEREIRA, portador do 

RG nº 1837878-1-SSP/MT e inscrito sobre o CPF nº 017.738.411-57. 

   

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Mototaxista profissional autônomo e solicitar da Secretaria 

Municipal da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2016.  

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor profissional autônomo deverá obedecer às 

determinações constantes dos dispositivos que regula a matéria, particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 08 de Agosto de 2016. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

 

 

                                                                  

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

___________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº  098/2016 

 

Dispõe sobre designar os professores abaixo para realizar Assessoramento Pedagógico nas 

unidades escolares da Rede Municipal de Educação. 
 

 

 

A SECRETÁRA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar os professores abaixo, para realizar Assessoramento Pedagógico nas unidades 

escolares, da Rede Municipal de Educação, conforme relacionados abaixo: 

 

 

NOME DO SERVIDOR (A) ATUANDO PERÍODO 

ADRIANA SOCORRO GALAN 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

ANA FAUSTA HOLANDA NAPOLESSI ZABEN 
DEPTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 
27/01/2016 A 31/12/2016 

ANDREIA CRISTINA SANTIAGO CARVALHO 
DEPTO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 
27/01/2016 A 31/03/2016 

BERNADETE DE MOURA DUARTE 
DEPTO DE GESTÃO 

ESCOLAR 
27/01/2016 A 31/12/2016 

CELIA MARIA MARTINS DE AZEVEDO 
DEPTO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

CIND STABILE PIOVEZAN 
DEPTO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 
27/01/2016 A 01/08/2016 

CLEUSA MOREIRA DOS ANJOS BARCELOS 
DEPTO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

CRISTIANE RODRIGUES THIEL SILVA 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

DANIA MARIA GRINGS 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

DULCILENE RODRIGUES FERNANDES 
DEPTO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

GLEISON FABIAN ROCHA 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

IRIS JAQUELINE CARNEIRO PEREIRA 
DEPTO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

JOELMA FLORENÇA DE SOUZA 

CONSTANTINO 

DEPTO DE GESTÃO DE 

ED. INFANTIL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

JULIANE ROGONNI FERRARI BERNACKI 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

LEONIDAS ANTONIO CLAUDIO NETO 

DEPTO DE 

PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

27/01/2016 A 31/12/2016 

LOUZIMERI ROSA DE ARAUJO 
DEPTO DE GESTÃO DE 

ED. INFANTIL 
27/01/2016 A 31/05/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         4 

LUZIANGELA PEREIRA DE SOUZA 
DEPTO DE GESTÃO 

ESCOLAR 
27/01/2016 A 02/05/2016 

MARCOS GONÇALVES CAMPOS 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

MARGARETE FATIMA PAULETTO SALES E 

SILVA 

DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

MARIA APARECIDA CARVALHO PEREIRA 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

MARIA CRISTIANA DA SILVA VILELA 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

MARIA DOLORES DA SILVA DUARTE 

DEPTO DE 

PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

27/01/2016 A 31/12/2016 

MARIA ODETH DOS SANTOS 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 01/07/2016 

MARIA RITA DA CUNHA 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

MARLIDES FERREIRA DA CONCEIÇÃO 
DEPTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 
27/01/2016 A 31/12/2016 

MARLY SOUZA BRITO FARIAS 
DEPTO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

NIKELLE CASTRO DOS SANTOS GABINETE 27/01/2016 A 31/12/2016 

REJANE BEATRIZ SOUZA WEBER 

CAVALCANTE 

DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

ROSEMEIRE APARECIDA CARDOSO CORREIRA 
DEPTO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

ROSENEI BAIRROS DE FREITAS CARVALHO 
DEPTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 
27/01/2016 A 31/12/2016 

ROSINEIDE APARECIDA GOMES INACIO 
DEPTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 
27/01/2016 A 31/12/2016 

SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA 
DEPTO DE GESTÃO DO 

ENS. FUNDMENTAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

TEINA NASCIMENTO LOPES 

 

DEPTO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 
27/01/2016 A 31/12/2016 

 

 

Art. 2º A função constante nesta portaria será exercida sem gratificação adicional. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

Rondonópolis, 12 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

ANA CARLA LUZ BORGES LEAL MUNIZ 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA Nº99 /2016 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Neuza Machado Batista, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 

2015; 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista, Matrícula n°. 110779, CPF: 

378.041.031-15, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

N°. 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Moveis e Cia 

Comércio de 

equipamentos de 

Informática Ltda. 

307/2016 

Aquisição e Instalação de Peças não incorporáveis 

imóveis (persianas) para atender as Unidades Municipais 

de Ensino Fundamental e Infantil. 

07/07/2016 a 

31/12/2016 

Gentil Apolinario de 

Souza-ME 
310/2016 

Prestação de Serviço de Serralheria e confecção de 

Painel para atender as necessidades desta Secretaria 

Municipal de Educação. 

07/07/2016 a 

31/12/2016 

Visual Indústria e 

Comércio de Lonas 

Ltda-EPP 

355/2016 

Aquisição e Instalação de material (sombrite) para 

atender as necessidades das Unidades Municipais de 

Ensino Fundamental e Infantil 

29/07/2016 a 

31/12/2016 

Emplaca serviço de 

Comunicação Visual 

Ltda-ME 

356/2016 

Prestação de serviço de confecção e instalação de placas 

metálicas, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

29/07/2016 a 

31/12/2016 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 12 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA Nº100/2016 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Rodolfo Rodrigues Marques, como responsável pelo 

controle e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 

2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor Rodolfo Rodrigues Marques, Matrícula n°. 15210, CPF: 

489.334.571-00, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

CDN Comércio e 

Serviços Veiculares 

Ltda 

318/2016 

Prestação de Serviço de Instalação 

e Aquisição de tacógrafo para os 

veículos de transporte escolar, desta 

Secretaria Municipal de Educação. 

15/07/2016 a 

31/12/2016 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

  

 

Rondonópolis/MT, 12 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº101/2016 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Leônidas Antônio Claudio Neto, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 

2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor Leônidas Antônio Claudio Neto, Matrícula n°. 145092, CPF: 

537.328.041-00, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

N°. 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Bip Tel Segurança 

LTDA. 
315/2016 

Serviço de Monitoramento e 

Vigilância Eletrônica, para atender 

as necessidades das Unidades 

Municipais de Ensino Fundamental, 

Infantil e Secretaria Municipal de 

Educação.  

01/08/2016 a 

31/12/2016 

Impacto Comércio 

de Serviços Urbanos 

e Rurais LTDA. 

334/2016 

Prestação de serviço de limpeza em 

geral das Caixas D’Água das 

Unidades Municipais de Ensino 

Fundamental e Infantil. 

25/07/2016 a 

31/12/2016 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 12 de  agosto de 2016. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA Nº102/2016 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Baurilene Santos da Costa Nunes, como responsável 

pelo controle e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 

2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Baurilene Santos da Costa Nunes, Matrícula n°. 108529, CPF: 

946.040.881-87, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

BR1 serviços e Alugueis 

de Máquinas Ltda. 
312/2016 

Aquisição de Empilhadeira a Combustão 

para atender as necessidades do 

Almoxarifado desta Secretaria 

Municipal de Educação  

11/07/2016 a 

11/07/2017 

Marcenaria Sular Ltda. 370/2016 

Aquisição de Material Permanente 

(brinquedos) para atender as Unidades 

Municipais de Ensino Fundamental e 

Infantil. 

05/08/2016 a 

05/08/2017. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 12 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 15/08/2016. 

 
 

 

 

 

 
 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1410/2016 153788 
Josivani dos Santos 

Paes Araújo 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 11/08/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1410/2016 58432 
Irany de Lima 

Pereira 

Docente Ensino 

Fundamental 

30 dias – a partir do dia 08/08/2016 – 

Licença Médica. 

1410/2016 165670 
Juliana da Silva 

Barbosa 

Docente Ensino 

Fundamental 

15 dias – a partir do dia 10/08/2016 – 

Licença Médica.  

1410/2016 159786 
Ivani Maria Oliveira 

Sanches 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 15/08/2016 –

Prorrogação de Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

1410/2016 13110 
Mônica Estela 

Matos Gouveia  

Docente Ensino 

Fundamental 

Readaptação de Função Não 

Concedida – Referente ao Atestado 

Médico Emitido em 09/08/2016. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1410/2016 215805 
Yasmim Mendes de 

Moura 

Gerente de Núcleo 

de Análise de 

Processo 

02 dias – a partir do dia 11/08/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1410/2016 145955 
Doralice de Souza 

Ramos 

Auxiliar de 

Serviços Copa 

07 dias – a partir do dia 12/08/2016 – 

Licença Médica. 

1410/2016 175633 
Uenio Guimarães de 

Souza 

Agente de Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 12/08/2016 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         10 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 032/2016 

 

Resolve Nomear o Sr. Felipe Santos Ciriaco para o Cargo de Provimento em Comissão de 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, como segue.  

 

 

 

Os senhores CRISTOVÃO JOSE TEIXEIRA e OURISMAR PEREIRA DA SILVA, 

respectivamente, Diretor Presidente e Diretor Administrativo da CODER – COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições legais e 

regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição 

Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. FELIPE SANTOS CIRIACO, brasileiro, portador do RG 1349833-9 

SSP/MT e CPF sob nº. 026.153.441-61, para o cargo de provimento em comissão de Presidente 

de Comissão Permanente de Licitação. 

 

Art. 2º - Em substituição ao Sr. Ourismar Pereira da Silva, exonerado em 26 de julho de 2016. 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data. 

             

Dê-se ciência, registre-se, publique-se, arquive-se. 

 

Rondonópolis – MT, 09 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

CRISTOVÃO JOSE TEIXEIRA 

Diretor Presidente 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Diretor Administrativo 

 

 

 

Dr. DAILSON NUNIS 

Assessor Jurídico 
 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         11 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 033/2016 

 

Resolve Recompor a Comissão Permanente de Licitação e Desegnação de Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, como segue.  

 

 

Os senhores CRISTOVÃO JOSE TEIXEIRA e OURISMAR PEREIRA DA SILVA, 

respectivamente, Diretor Presidente e Diretor Administrativo da CODER – COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições legais e 

regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição 

Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º - Recompor a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Resolução 001/2016, 

como segue abaixo: 

 

Presidente: Felipe Santos Ciriaco 

Membro: Edivaldo Sodré Pereira 

Membro: Luciana Alves Bossa 

Membro: Jean Michel Souza da Silva 

Membro: Ana Beatriz de Souza Rocha 

 

Art. 2º - Fica a partir desta data designados para Pregoeiro e Equipe de Apoio da modalidade de 

licitação denominada Pregão, conforme segue: 

 

Pregoeiro: 

Felipe Santos Ciriaco 

 

Equipe de apoio: 

Edivaldo Sodré Pereira 

Luciana Alves Bossa 

Jean Michel Souza da Silva 

Ana Beatriz de Souza Rocha 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data. 

                                      

Dê-se ciência, registre-se, publique-se, arquive-se. 

                                       Rondonópolis – MT, 09 de agosto de 2016. 

 

 

CRISTOVÃO JOSE TEIXEIRA 

Diretor Presidente 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Diretor Administrativo 

 

 

Dr. DAILSON NUNIS 

Assessor Jurídico 
_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         12 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 035/2016 

 

Resolve conceder nos Termos do Ofício nº. 137/DFP-DRCVF/2016 da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, Processo Licença Prêmio nº. 151/2016, ao Assessor Jurídico, como segue. 

 

 

 

Os senhores CRISTOVÃO JOSE TEIXEIRA e OURISMAR PEREIRA DA SILVA, 

respectivamente, Diretor Presidente e Diretor Administrativo da CODER – COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições legais e 

regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição 

Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

 

Art. 1º - Resolvem nos termos do Ofício nº. 137/DFP-DRCVF/2016 da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, Processo Licença Prêmio nº. 151/2016, conceder ao Assessor Jurídico da 

Companhia, DAILSON NUNIS (Servidor do Município de Rondonópolis, cedido a CODER com 

ônus para a Companhia nos termos da Portaria nº. 14.591 de 18/02/2013 da Prefeitura de 

Rondonópolis); 

 

A indigitada Licença vigerá pelo período compreendido entre os dias 15/08/2016 à 14/10/2016, 

60(sessenta) dias nos termos do Art. 46 da Lei Complementar 003/2000 e 30 (trinta) dias de forma 

indenizada nos termos do art. 48 da Lei Complementar 003/2000. 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir do dia 15 de agosto de 2016. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se, arquive-se. 

                                      

 

    Rondonópolis – MT, 12 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

CRISTOVÃO JOSE TEIXEIRA 

Diretor Presidente 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Diretor Administrativo 

 

 

 

Dr. DAILSON NUNIS 

Assessor Jurídico 
 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         13 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 036/2016 

 

 

Resolve Nomear interinamente a Advogada KENI MARLOVA FORGIARINI em substituição 

ao Advogado Titular Dailson Nunis, como segue. 

 

 

 

Os senhores CRISTOVÃO JOSE TEIXEIRA e OURISMAR PEREIRA DA SILVA, 

respectivamente, Diretor Presidente e Diretor Administrativo da CODER – COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições legais e 

regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição 

Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º - Resolvem nomear a Advogada KENI MARLOVA FORGIARINI, regularmente inscrita 

na OAB/MT sob nº 16610, pelo período de 15/08/2016 à 14/10/2016, em substituição ao Assessor 

Jurídico, Dr. Dailson Nunis, que se afastará da Companhia pelo gozo de Licença Prêmio nos 

termos da Resolução nº. 035/2016. 

 

Esta resolução entra em vigor a partir do dia 15 de agosto de 2016. 

 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se, arquive-se. 

 

 

                                          Rondonópolis – MT, 12 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

CRISTOVÃO JOSE TEIXEIRA 

Diretor Presidente 

 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Diretor Administrativo 

 

 

 

 

Dr. DAILSON NUNIS 

Assessor Jurídico 
 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         14 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2016. 

 
 

O SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, pessoa jurídica de direito 

público, de natureza autárquica, situada à José de Alencar, s/n, Monte Líbano, neste município, 

regularmente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.702.217/0001-31, neste ato representado por seu 

Diretor Geral a Sr. THEMIS DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, portador da cédula de 

identidade nº 7.753.426-SP e do CPF nº 280.162.031-91 e pelo Diretor Administrativo e 

Financeiro, a Sr. JOSE CLAUDIO DE MELO, brasileiro, casado, portador da cédula de 

identidade nº 545415 SSP/MT e do CPF Nº 384.847.221-04, Resolve registrar os preços das 

empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas simplesmente Fornecedores Registrados, 

de acordo com a classificação por elas alcançadas nos lotes abaixo relacionados, tendo em vista 

que, atende todas as condições previstas no edital e seus anexos, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Municipal n.º 4.292, de 19 de junho 

de 2006, publicado no Diário Oficial de Rondonópolis de 21 de junho de 2006, que regulamenta 

a modalidade do Pregão, Decreto Municipal 6.085, de 17 de dezembro de 2010, Decreto nº 7.892, 

de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar n. º 123/2006, Lei Complementar n. º 147/2014 e 

demais legislações correlatadas, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as cláusulas 

e condições a seguir: 

 

1. DO OBJETO: 

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA MANUTENÇÃO DO 

SETOR ÁGUA DESTA AUTARQUIA DESTA AUTARQUIA, visando atender as 

necessidades SANEAR, conforme quantidades e especificações constantes do edital do pregão 

presencial em epígrafe e seus anexos. 

 

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL: 

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital do Pregão Presencial 

para Registro de Preços nº 018/2016 e todos seus Anexos, do qual é parte integrante e 

complementar, vinculando-se, ainda, à proposta do Fornecedor Registrado, independentemente 

de transcrição. 

 

3. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO 

 

3.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, fornecedor por lote, e os preços 

registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados 

na tabela abaixo: 

 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
ADAPTADOR DE PVC LR’ 25MM X 3/4”, 

CONFORME NBR 5648 
PLASTILIT UN 15.000 0,25 3.750,00 

2.  
ADAPTADOR DE PVC LR 32MM X 1”, 

CONFORME NBR 5648 
PLASTILIT UN 500 0,70 350,00 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         15 

3.  
ADAPTADOR DE COMPRESSÃO RM EM 

POLIPROPILENO PP 20MM X 3/4 
HIFERSANE UN 20.000 0,87 17.400,00 

Valor Total R$ 21.500,00 (VINTE E UM MIL E QUINHENTOSTOS REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

 

LOTE 02 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  ANEL DE BORRACHA PVC PBA DN 50MM DE 

60MM 
WN UN 3000 0,73 2.190,00 

2.  ANEL DE BORRACHA PVC PBA DN 75MM DE 

85MM 
WN UN 1000 1,22 1.220,00 

3.  ANEL DE BORRACHA PVC PBA DN 100MM DE 

110MM 
WN UN 2000 1,55 3.100,00 

4.  ANEL DE BORRACHA PVC DEFOFO DN 100MM  WN UN 50 2,49 124,50 

5.  ANEL DE BORRACHA PVC DEFOFO DN 150MM  WN UN 500 2,64 1.320,00 

6.  ANEL DE BORRACHA PVC DEFOFO DN 200MM  WN UN 200 4,46 892,00 

7.  ANEL DE BORRACHA PVC DEFOFO DN 250MM  WN UN 400 8,12 3.248,00 

8.  ANEL DE BORRACHA PVC DEFOFO DN 300MM  WN UN 100 14,00 1.400,00 

Valor Total R$ 13.494,50 (TREZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

Empresa: ACONEXÃO INDÚSTRIA DE CONEXÕES EIRELI CNPJ: 12.313.879/0001-00 

Endereço: Rua dos Curiós nº 150    Bairro: Parque Ohara 

Cidade: Cuiabá-MT. 

Telefone:(065) 3661-0441 Celular:          E-mail: aconexao@aaguasaneamento.com.br 

Representante Legal: Joelson Mendes Pinho da costa RG: 143942-86 SSP/MT 
CPF: 958.091.801-59 

 

LOTE 03 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL Ø1” X 1/2“ TIGRE UN 500 0,86 430,00 

2.  BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL Ø 1” X 3/4“ TIGRE UN 500 0,70 350,00 

3.  BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL Ø 3/4” X 1/2’’  KRONA UN 2000 0,33 660,00 

4.  
BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA Ø 

25MM X 20MM 
TIGRE UN 1000 0,20 200,00 

5.  
BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA Ø 

32MM X 25MM 
TIGRE UN 500 0,40 200,00 

6.  ADAPTADOR DE PVC PBA JE BOLSA DN 100MM UNITUBOS UN 5 24,66 123,30 

Valor Total R$ 1.963,30 (UM MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA 

CENTAVOS) 

Empresa: HG COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA – ME  

CNPJ: 04.722.894-0001-84 

Endereço: Alameda dos Mineiros nº 235    Bairro: Jardim Encantado 

Cidade: São José da Lapa/MG 

Telefone:(031) 3428-4763 Celular:(XX) XX-XX E-mail: hidrogerais@hidrogerais.com.br 

Representante Legal: Geralda Noronha Ferreira RG: 5.605.149 SSP/MG 
CPF: 789.121.306-25 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         16 

 

 

 

LOTE 04 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  CAP/TAMPÃO PVC PBA JE DN- 65MM TIGRE UN 10 10,78 107,80 

2.  
LUVA DE CORRER PVC PBA BBJE DN 65 

MM DE 75MM COM ANEIS 
UNITUBOS UN 300 5,70 1.710,00 

3.  TE 90º PVC PBA BBBJE DN 65 X 65MM UNITUBOS UN 10 31,28 312,80 

4.  
CURVA 90º PVC PBA PBJE DN 65MM DE 

75MM 
UNITUBOS UN 10 19,67 196,70 

5.  
REDUÇÃO PVC PBA JE PB DE 75MM X 

60MM  
MBA UN 50 6,81 340,50 

6.  
ANEL DE BORRACHA JE P/PVC PBA DN- 

140MM DE - 160MM 
MBA UN 200 3,08 616,00 

7.  
ANEL DE BORRACHA JE P/PVC PBA DN- 

125MM DE - 140MM 
MBA UN 

500 
2,38 1.190,00 

8.  
ANEL DE BORRACHA PVC PBA DN- 

65MM DE - 75MM 
MBA UN 

400 
0,98 392,00 

Valor Total R$ 4.865,80 (QUATRO MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E 

OITENTA CENTAVOS) 

Empresa: HG COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA – ME  

CNPJ: 04.722.894-0001-84 

Endereço: Alameda dos Mineiros nº 235    Bairro: Jardim Encantado 

Cidade: São José da Lapa/MG 

Telefone:(031) 3428-4763 Celular:(XX) XX-XX E-mail: hidrogerais@hidrogerais.com.br 

Representante Legal: Geralda Noronha Ferreira RG: 5.605.149 SSP/MG 
CPF: 789.121.306-25 

 

LOTE 05 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit.  

V. Total  

1.  CAP/TAMPÃO PVC PBA JE DN- 50MM TIGRE UN 1500 4,14 6.210,00 

2.  CAP/TAMPÃO PVC PBA JE DN- 75MM TIGRE UN 150 10,62 1.593,00 

3.  CAP/TAMPÃO PVC PBA JE DN- 100MM TIGRE UN 500 18,17 9.085,00 

4.  CAP/TAMPÃO PVC ROSCA Ø 3/4" TIGRE UN 20.000 0,50 10.000,00 

5.  CAP/TAMPÃO PVC ROSCA Ø 1/2" TIGRE UN 500 0,31 155,00 

6.  CAP/TAMPÃO PVC ROSCA Ø 1" TIGRE UN 300 0,86 258,00 

7.  CAP/TAMPÃO PVC SOLDAVEL 20MM TIGRE UN 300 0,12 36,00 

8.  CAP/TAMPÃO PVC SOLDAVEL 25MM TIGRE UN 300 0,19 57,00 

9.  CAP/TAMPÃO PVC SOLDAVEL 32MM TIGRE UN 300 0,35 105,00 

Valor Total R$ 27.499,00 (VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 

Empresa: TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES             CNPJ: 846.684.455/0069-51 

Endereço: Rua dos Bororós nº 84    Bairro: Distrito Industrial 

Cidade: Joinville/SC 

Telefone: (047) 3441-5421 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: rodrigo.oliveira@tigre.com Representante 

Legal: Rodrigo do Amaral Oliveira RG: 662999 SSP/MS  

CPF: 615.185.051-00 

 

 

 

 
 

LOTE 06 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         17 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVA 

DN 50 x 3/4" DE 60mm x 3/4" ROSCA 
HIFERSANE UN 10.000 3,18 31.800,00 

2.  
COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVA 

DN 65 x 3/4"  DE 75mm x 3/4"  ROSCA 
IPAL UN 150 6,80 1.020,00 

3.  
COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVA 

DN 75 x 3/4"  DE 85mm x 3/4"  ROSCA 
HIFERSANE UN 500 4,00 2.000,00 

4.  
COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVA 

DN 100 x 3/4” DE 110mm x 3/4"  ROSCA 
HIFERSANE UN 2000 4,04 8.080,00 

Valor Total R$ 42.900,00 (QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

LOTE 07 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  
COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVA DN 40 x 

3/4" DE 50mm x 3/4" ROSCA (Temos somente com 

parafusos e em PP) 

DOAL 

PLASTIC 
UN 500 4,40 2.200,00 

Valor Total R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS) 

Empresa: DOAL PLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA     

CNPJ: 71.619.928/0001-05 

Endereço: Avenida Dirceu Dias Carneiro nº151   Bairro: Distrito Industrial II 

Cidade: Santa Bárbara D’Oeste/SP 

Telefone: (019) 3454-8808 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@doalplastic.com.br 

Representante Legal: Juarez Carnaíba RG: 8.140.755 SSP/SP 
CPF: 007.972.861-87 

 

LOTE 08 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  
COTOVELO/JOELHO 90º PVC ROSCA Ø 1" 

NORMA CEDIPLAC 
PLASTILIT UN 100 1,50 150,00 

2.  COTOVELO/JOELHO 90º PVC ROSCA Ø 1.1/2" PLASTILIT UN 100 5,00 500,00 

3.  COTOVELO/JOELHO 90º PVC ROSCA Ø 2" TIGRE UN 20 8,00 160,00 

4.  COTOVELO/JOELHO 90º PVC ROSCA Ø 3" TIGRE UN 5 20,00 100,00 

5.  COTOVELO/JOELHO 90º PVC ROSCA Ø 2 1/2" TIGRE UN 10 14,00 140,00 

6.  COTOVELO/JOELHO 90º PVC ROSCA Ø 4" TIGRE UN 5 30,00 150,00 

7.  
COTOVELO/JOELHO 90º PVC LR 20 X ½ 

(MARRON) 
PLASTILIT UN 500 0,70 350,00 

8.  
COTOVELO/JOELHO 90º PVC SOLDAVEL DE Ø 

32MM 
PLASTILIT UN 1.000 0,60 600,00 

9.  
COTOVELO/JOELHO 90º PVC SOLDAVEL DE Ø 

110MM 
TIGRE UN 10 25,00 250,00 

10.  
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA 

75GR 
PISAFIX UN 10.000 1,90 19.000,00 

11.  ADESIVO PLASTICO PARA PVC, POTE 175GR PISAFIX UN 1.500 3,60 5.400,00 

12.  FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M  POLYFITA UN 20.000 1,50 30.000,00 

Valor Total R$ 56.800,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         18 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

  

LOTE 09 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  COTOVELO/JOELHO 90º PVC ROSCA Ø 1/2" PLASTILIT UN 500 0,70 350,00 

2.  COTOVELO/JOELHO 90º PVC ROSCAVEL Ø 3/4" HIFERSANE UN 15.000 0,81 12.150,00 

3.  
COTOVELO/JOELHO 90º PVC LR 25 X 3/4 

(MARRON) 
HIFERSANE UN 10.000 0,90 9.000,00 

4.  
COTOVELO/JOELHO 90º PVC SOLDAVEL DE Ø 

25MM 
PLASTILIT UN 15.000 0,30 4.500,00 

Valor Total R$ 26.000,00 (VINTE SEIS MIL REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

LOTE 10 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit.  V. Total  

1.  CURVA 22.30º PVC PBA PBJE DN 50 mm ACONEXAO UN 20 8,08 161,60 

2.  CURVA 22.30º PVC PBA PBJE DN 75 mm ACONEXAO UN 10 9,20 92,00 

3.  CURVA 22.30º PVC PBA PBJE DN 100 mm ACONEXAO UN 20 27,32 546,40 

Valor Total R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS) 

Empresa: ACONEXÃO INDÚSTRIA DE CONEXÕES EIRELI CNPJ: 12.313.879/0001-00 

Endereço: Rua dos Curiós nº 150    Bairro: Parque Ohara 

Cidade: Cuiabá-MT. 

Telefone:(065) 3661-0441 Celular:          E-mail: aconexao@aaguasaneamento.com.br 

Representante Legal: Joelson Mendes Pinho da costa RG: 143942-86 SSP/MT 
CPF: 958.091.801-59 

 

 

LOTE 11 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  
CURVA 90º LONGA MACHO PVC 

ROSCAVEL ¾”  
HIFERSANE UN 300 2.00 600,00 

2.  CURVA 45º PVC PBA JE DN 50 MM HIFERSANE UN 50 6.00 300,00 

3.  CURVA 45º PVC PBA JE DN 75 MM HIFERSANE UN 20 12.00 240,00 

4.  CURVA 45º PVC PBA JE DN 100 MM HIFERSANE UN 20 25.00 500,00 

5.  CURVA 90º PVC PBA PBJE DN 50 MM HIFERSANE UN 500 6.00 3.000,00 

6.  CURVA 90º PVC PBA PBJE DN 75 MM HIFERSANE UN 30 15.00 450,00 

7.  CURVA 90º PVC PBA PBJE DN 100 MM HIFERSANE UN 250 31,64 7.910,00 

Valor Total R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         19 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

LOTE 12 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DE Ø 

20MM , CONF. NBR 5648 
HIFERSANE UN 500 2,00 1.000,00 

2.  
LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DE Ø 

25MM , CONF. NBR 5648 
HIFERSANE UN 10.000 2,50 25.000,00 

3.  
LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DE Ø 

32MM , CONF. NBR 5648 
HIFERSANE UN 3.000 3,00 9.000,00 

4.  
LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DE Ø 

40MM , CONF. NBR 5648 
HIFERSANE UN 300 4,00 1.200,00 

5.  
LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DE Ø 

50MM , CONF. NBR 5648 
HIFERSANE UN 1000 6,90 6.900,00 

6.  LUVA DE CORRER PVC ROSCAVEL 1’’ HIFERSANE UN 100 8,50 850,00 

7.  
LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL Ø 

25MM X 20MM NBR 5648 
PLASTILIT UN 500 0,90 450,00 

8.  
LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL Ø 

32MM X 25MM NBR 5648 
PLASTILIT UN 300 2,00 600,00 

9.  
LUVA DE PVC LR Ø 32MM X 1"  SD 

MISTA 
PLASTILIT UN 800 3,00 2.400,00 

10.  
LUVA DE PVC LR Ø 40MM X 1. 1/4"  SD 

MISTA NBR 5648 
PLASTILIT UN 50 5,00 250,00 

11.  
LUVA DE PVC LR Ø 50MM X 1. 1/2"  SD 

MISTA NBR 5648 
PLASTILIT UN 100 6,80 680,00 

12.  
LUVA DE PVC LR Ø 60MM X 2"  SD 

MISTA NBR 5648 
PLASTILIT UN 50 10,80 540,00 

13.  LUVA SIMPLES PVC ROSCÁVEL Ø 1/2” PLASTILIT UN 500 0,60 300,00 

14.  LUVA SIMPLES PVC ROSCÁVEL Ø 1”  PLASTILIT UN 500 1,07 535,00 

15.  
LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 20MM 

NBR 5648 
PLASTILIT UN 500 0,30 150,00 

16.  
LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 32MM 

NBR 5648 
PLASTILIT UN 500 0,90 450,00 

17.  
LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 40MM 

NBR 5648 
PLASTILIT UN 50 1,50 75,00 

18.  
LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 50MM 

NBR 5648 
PLASTILIT UN 100 2,20 220,00 

19.  
LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 60MM 

NBR 5648 
PLASTILIT UN 100 4,00 400,00 

Valor Total R$ 51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

 
 

LOTE 13 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         20 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  
LUVA DE CORRER PVC PBA BBJE DN 50MM 

DE 60MM CLASSE 15  
HIFERSANE UN 5000 4,00 20.000,00 

2.  
LUVA DE CORRER PVC PBA BBJE DN 75MM 

DE 85MM CLASSE 15  
HIFERSANE UN 800 8,96 7.168,00 

3.  
LUVA DE CORRER PVC PBA BBJE DN 100MM 

DE 110MM CLASSE 15  
HIFERSANE UN 1039 12,35 12.831,65 

Valor Total R$ 39.999,65 (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

SESSENTA E CINCO CENTAVOS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

LOTE 14 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
LUVA DE PVC LR Ø 25MM X 3/4"  SD 

MISTA 
PLASTILIT UN 15.000 0,60 9.000,00 

2.  LUVA SIMPLES PVC ROSCÁVEL Ø 3/4”  PLASTILIT UN 5000 0,50 2.500,00 

3.  
LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 25MM 

NBR 5648 
PLASTILIT UN 10.000 0,25 2.500,00 

4.  
LUVA DUPLA DE COMPRESSÃO EM 
POLIPROPILENO PP DN 20MM 

HIFERSANE UN 20.000 1,52 30.400,00 

Valor Total R$ 44.400,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

  

 

LOTE 15 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  
LUVA DE CORRER PVC DEFOFO COM 

ANEL JEI DN 350MM 
UNITUBOS UN 5 924,00 4.620,00 

2.  
LUVA DE CORRER PVC DEFOFO COM 

ANEL JEI DN 400MM 
UNITUBOS UN 20 1.232,00 24.640,00 

Valor Total R$ 29.260,00 (VINTE E NOVE MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS) 

Empresa: HG COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA – ME  

CNPJ: 04.722.894-0001-84 

Endereço: Alameda dos Mineiros nº 235    Bairro: Jardim Encantado 

Cidade: São José da Lapa/MG 

Telefone:(031) 3428-4763 Celular:(XX) XX-XX E-mail: hidrogerais@hidrogerais.com.br 

Representante Legal: Geralda Noronha Ferreira RG: 5.605.149 SSP/MG 
CPF: 789.121.306-25 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         21 

LOTE 16 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit.  

V. Total  

1.  
LUVA DE CORRER PVC DEFOFO COM 

ANEL TRAVA JEI DN 150MM 
HIFERSANE UN 333 34,00 11.322,00 

2.  
LUVA DE CORRER PVC DEFOFO COM 

ANEL TRAVA JEI DN 200MM 
HIFERSANE UN 67 49,20 3.296,40 

3.  
LUVA DE CORRER PVC DEFOFO COM 

ANEL TRAVA JEI DN 250MM 
HIFERSANE UN 105 77,00 8.085,00 

4.  
LUVA DE CORRER PVC DEFOFO COM 

ANEL TRAVA JEI DN 300MM 
HIFERSANE UN 10 119,66 1.196,60 

Valor Total R$ 23.900,00 (VINTE E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

LOTE 17 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
LUVA DE TRANSIÇÃO PVC DEFOFO PARA FC 

DN 250MM 
UNITUBOS UN 15 420,00 6.300,00 

Valor Total R$ 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

Empresa: HG COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA – ME  

CNPJ: 04.722.894-0001-84 

Endereço: Alameda dos Mineiros nº 235    Bairro: Jardim Encantado 

Cidade: São José da Lapa/MG 

Telefone:(031) 3428-4763 Celular:(XX) XX-XX E-mail: hidrogerais@hidrogerais.com.br 

Representante Legal: Geralda Noronha Ferreira RG: 5.605.149 SSP/MG 
CPF: 789.121.306-25 

 

LOTE 18 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL DE 

Ø 3/4” COM BOBOLETA MACHO/FÊMEA 
HIFERSANE UN 10.000 2,80 28.000,00 

2.  
REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL DE Ø 

25MM COM BORBOLETA FÊMEA 
HIFERSANE UN   5.000 2,80 14.000,00 

3.  
REGISTRO ESFERA PVC COM BORBOLETA 

3/4" COM ROSCA MACHO 
HIFERSANE UN 15.000 2,80 42.000,00 

4.  

REGISTRO DE ESFERA PVC COM 

ADAPTADOR PARA PEAD, COM 

BORBOLETA ROSCÁVEL/MACHO 3/4”.  

HIFERSANE UN 2.000 3,00 6.000,00 

5.  
EXTREMIDADE PVC PP Ø 3/4" LONGA E 

CURTA COM PORCA E SEM INSERTO 
HIFERSANE UN 20.000 1,75 35.000,00 

6.  
TUBETE LONGO PVC ¾” SEM GUARNIÇÃO - 

AZUL  
HIFERSANE UN 1.000 0,50 500,00 

Valor Total R$ 125.500,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         22 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

  

LOTE 19 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL ¾ TIPO 

VS 
TIGRE UN 50 8,16 408,00 

2.  
REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 1” TIPO 

VS 
TIGRE UN 50 11,84 592,00 

3.  
REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 1”. ½ 

TIPO VS 
TIGRE UN 50 18,34 917,00 

4.  
REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 2” TIPO 

VS 
TIGRE UN 50 34,18 1.709,00 

5.  
REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL DN 50MM 

COM BORBOLETA FÊMEA 
TIGRE UN 50 15,95 797,50 

6.  
REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL DN 60MM 

COM BORBOLETA FÊMEA 
TIGRE UN 50 23,53 1.176,50 

Valor Total R$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS) 

Empresa: TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES             CNPJ: 846.684.455/0069-51 

Endereço: Rua dos Bororós nº 84    Bairro: Distrito Industrial 

Cidade: Joinville/SC 

Telefone: (047) 3441-5421 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: rodrigo.oliveira@tigre.com Representante 

Legal: Rodrigo do Amaral Oliveira RG: 662999 SSP/MS  

CPF: 615.185.051-00 

 

LOTE 20 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  TE 90º PVC LR 20MM X 1/2 TIGRE UN 50 0,98 49,00 

2.  
TE DE REDUÇÃO 90º PVC SOLDÁVEL DE Ø 32 mm x 

25 mm, CONFORME NBR - 5648 
TIGRE UN 50 1,39 69,50 

3.  
TE DE REDUÇÃO 90º PVC SOLDÁVEL DE Ø 50 mm x 

25 mm 
TIGRE UN 50 2,07 103,50 

4.  TE 90º PVC PBA BBBJE DN 50MM x 50MM TIGRE UN 300 13,92 4.176,00 

5.  TE 90º PVC PBA BBBJE DN 75MM x 75MM TIGRE UN 30 33,05 991,50 

6.  TE 90º PVC PBA BBBJE DN 100MM x 100MM TIGRE UN 139 52,48 7.294,72 

7.  TE 90º PVC SOLDÁVEL DE Ø 32MM TIGRE UN 50 1,35 67,50 

8.  TE 90º PVC SOLDÁVEL DE Ø 50MM TIGRE UN 50 3,14 157,00 

9.  
REDUÇÃO PVC PBA PBJE DN 75 X 50MM, 

CONFORME NBR - 5647 
TIGRE UN 30 10,16 304,80 

10.  
REDUÇÃO PVC PBA PBJE DN 100 X 50MM, 

CONFORME NBR - 5647 
TIGRE UN 50 17,30 865,00 

11.  
REDUÇÃO PVC PBA PBJE DN 100 X 75MM, 

CONFORME NBR - 5647 
TIGRE UN 30 20,71 621,30 

Valor Total R$ 14.699,82 (CATORZE MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

OITENTA E DOIS CENTAVOS) 

Empresa: TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES             CNPJ: 846.684.455/0069-51 

Endereço: Rua dos Bororós nº 84    Bairro: Distrito Industrial 

Cidade: Joinville/SC 

Telefone: (047) 3441-5421 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: rodrigo.oliveira@tigre.com Representante 

Legal: Rodrigo do Amaral Oliveira RG: 662999 SSP/MS  

CPF: 615.185.051-00 

LOTE 21 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         23 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit.  

V. Total  

1.  
TUBO POLIETILENO DN 20MM X 2,3MM – 

BOBINA COM 100 (AZUL) 
TIGRE UN 1000 198,00 198.000,00 

Valor Total R$ 198.000,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL REAIS) 

Empresa: TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES             CNPJ: 846.684.455/0069-51 

Endereço: Rua dos Bororós nº 84    Bairro: Distrito Industrial 

Cidade: Joinville/SC 

Telefone: (047) 3441-5421 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: rodrigo.oliveira@tigre.com Representante 

Legal: Rodrigo do Amaral Oliveira RG: 662999 SSP/MS  

CPF: 615.185.051-00 

 

LOTE 22 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  TUBO PVC SOLDÁVEL DN 20MM x 6M – CL 15 TIGRE UN 30 7,06 211,80 

2.  TUBO PVC SOLDÁVEL DN 25MM x 6M – 6,3 TIGRE UN 300 8,91 2.673,00 

3.  TUBO PVC SOLDÁVEL DN 32MM x 6M CL 15 TIGRE UN 100 14,61 1.461,00 

4.  TUBO PVC SOLDÁVEL DN 40MM x 6M CL 15 TIGRE UN 30 20,74 622,20 

5.  TUBO PVC SOLDÁVEL DN 50MM x 6M CL 15 TIGRE UN 50 30,98 1.549,0 

6.  TUBO PVC SOLDÁVEL DN 60MM x 6M CL 15, 

CONFORME NBR 5648 
TIGRE UN 20 44,01 880,20 

7.  TUBO PVC SOLDÁVEL DN 75MM x 6M CL 15, 

CONFORME NBR 5647 
TIGRE UN 100 67,42 6.742,00 

8.  TUBO PVC ROSCÁVEL DN 1/2" x 6M  TIGRE UN 10 13,24 132,40 

9.  TUBO PVC ROSCÁVEL DN 1" x 6M  TIGRE UN 10 26,32 263,20 

10.  TUBO PVC ROSCÁVEL DN 2" x 6M  TIGRE UN 10 84,26 842,60 

11.  TUBO PVC ROSCÁVEL DN 2.1/2" x 6M  TIGRE UN 5 105,62 528,10 

12.  TUBO PVC ROSCÁVEL DN 3/4" x 6M  TIGRE UN 50 17,89 894,50 

Valor Total R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 

Empresa: TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES             CNPJ: 846.684.455/0069-51 

Endereço: Rua dos Bororós nº 84    Bairro: Distrito Industrial 

Cidade: Joinville/SC 

Telefone: (047) 3441-5421 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: rodrigo.oliveira@tigre.com Representante 

Legal: Rodrigo do Amaral Oliveira RG: 662999 SSP/MS  

CPF: 615.185.051-00 

 

LOTE 23 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  TUBO PVC PBA PBJEI CL15 DN 50MM X 6M TIGRE UN 1500 35,20 52.800,00 

2.  TUBO PVC PBA PBJEI CL15 DN 75MM X 6M TIGRE UN 300 69,19 20.757,00 

3.  TUBO PVC PBA PBJEI CL15 DN 100MM X 6M TIGRE UN 500 115,31 57.655,00 

4.  TUBO PVC DEFOFO PBJEI DN 150MM X 6M TIGRE UN 50 227,62 11.381,00 

5.  TUBO PVC DEFOFO PBJEI DN 200MM X 6M TIGRE UN 30 386,05 11.581,50 

6.  TUBO PVC DEFOFO PBJEI DN 250MM X 6M TIGRE UN 50 595,64 29.782,00 

7.  TUBO PVC DEFOFO PBJEI DN 400MM X 6M TIGRE UN 10 1584,35   15.843,50 

Valor Total R$ 199.800,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS) 

Empresa: TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES             CNPJ: 846.684.455/0069-51 

Endereço: Rua dos Bororós nº 84    Bairro: Distrito Industrial 

Cidade: Joinville/SC 

Telefone: (047) 3441-5421 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: rodrigo.oliveira@tigre.com Representante 

Legal: Rodrigo do Amaral Oliveira RG: 662999 SSP/MS  

CPF: 615.185.051-00 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         24 

LOTE 24 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
ARRUELA DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO 

DE HIDRÔMETROS ¾”  
HIFRSANE UN 80.000 0,088 7.040,00 

Valor Total R$ 7.040,00 (SETE MIL E QUARENTA REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

LOTE 25 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  KIT CAVALETE PADRÃO SANEAR (EM 

U INVERTIDO) PARA CAIXA DE 

PROTEÇÃO  

DOAL 

PLASTIC 
UN 5.000 14,06 70.300,00 

Valor Total R$ 70.300,00 (SETENTA MIL E TREZENTOS REAIS) 

Empresa: DOAL PLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA             CNPJ: 

71.619.928/0001-05 

Endereço: Avenida Dirceu Dias Carneiro nº151   Bairro: Distrito Industrial II 

Cidade: Santa Bárbara D’Oeste/SP 

Telefone: (019) 3454-8808 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@doalplastic.com.br 

Representante Legal: Juarez Carnaíba RG: 8.140.755 SSP/SP 
CPF: 007.972.861-87 

 

 

LOTE 26 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  CAIXA DE PROTEÇÃO DE UNIDADE DE 

MEDIÇÃO PADRÃO SANEAR EM 

POLIPROPILENO OU POLICARBONATO 

TAF UN 5.000 25,20 126.000,00 

Valor Total R$ 126.000,00 (CENTO E VINTE SEIS MIL REAIS) 

Empresa: TAF INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA   CNPJ: 02.064.150/0001-94 

Endereço: Rua Clodoaldo Gomes nº. 300    Bairro: Distrito industrial 

Cidade: Joinville/SC. 

Telefone: (047) 3441-9100 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: saneamento1@taf.ind.br 

Representante Legal: Tatiana Ferreira de Carvalho RG: 3.756.174-0 SSP/SC 
CPF: 030.005.999-08 

 

 

LOTE 27 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  ANEL DE BORRACHA 2GS AGSSBR DN 100 mm WN UN 50 6,00 300,00 

2.  ANEL DE BORRACHA 2GS AGSSBR DN 150 mm WN UN 50 8,00 400,00 

3.  ANEL DE BORRACHA 2GS AGSSBR DN 200 mm WN UN 50 10,50 525,00 

4.  ANEL DE BORRACHA 2GS AGSSBR DN 250 mm WN UN 100 15,00 1500,00 

5.  ANEL DE BORRACHA 2GS AGSSR DN 300 mm WN UN 20 24,00 480,00 

6.  ANEL DE BORRACHA 2GS AGSSR DN 350 mm WN UN 10 35,00 350,00 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         25 

7.  ANEL DE BORRACHA 2GS AGSSR DN 400 mm WN UN 30 41,50 1.245,00 

Valor Total R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

 

 

LOTE 28 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
ANEL DE BORRACHA QUAD. PARA JUNTA 

GIBAUT Ø 600 mm 
WN UN 30 64,00 1.920,00 

2.  ANEL DE BORRACHA AJE PN10 PARA FºFº 100 mm WN UN 10 7,00 70,00 

3.  ANEL DE BORRACHA AJE PN10 PARA FºFº 150 mm WN UN 10 15,00 150,00 

4.  ANEL DE BORRACHA AJE PN10 PARA FºFº 250 mm WN UN 30 27,00 810,00 

5.  ANEL DE BORRACHA AJE PN10 PARA FºFº 300 mm WN UN 10 34,00 340,00 

6.  ANEL DE BORRACHA AJE PN10 PARA FºFº 350 mm WN UN 5 42,00 210,00 

7.  ANEL DE BORRACHA AJE PN10 PARA FºFº 400 mm WN UN 10 48,00 480,00 

8.  ANEL DE BORRACHA AJE PN10 PARA FºFº 450 mm WN UN 5 60,00 300,00 

9.  ANEL DE BORRACHA AJE PN10 PARA FºFº 500 mm WN UN 5 62,00 310,00 

10.  ANEL DE BORRACHA AJE PN10 PARA FºFº 600 mm WN UN 5 118,00 590,00 

Valor Total R$ 5.180,00 (CINCO MIL E CENTO E OITENTA REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

LOTE 29 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE PN 10 DN 

100MM 
WN UN 500 2,00 1.000,00 

2.  
ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE PN 10 DN 

150MM 
WN UN 50 3,00 150,00 

3.  
ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE PN 10 DN 

200MM 
WN UN 50 4,00 200,00 

4.  
ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE PN 10 DN 

250MM 
WN UN 50 5,00 250,00 

5.  
ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE PN 10 DN 

300MM 
WN UN 50 6,00 300,00 

6.  
ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE PN 10 DN 

500MM 
WN UN 50 12,00 600,00 

7.  
ARRUELA PARA FLANGE DI=605MM DE=682MM E-

3,00 MASSA 0,35 600MM 
WN UN 50 25,00 1.250,00 

Valor Total R$ 3.750,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         26 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

 

LOTE 30 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit.  

V. Total  

1.  
COLAR DE TOMADA FºFº PARA FºFº Ø 100mm x 

3/4" ROSCA COMPLETO  
HIFERSANE UN 20 21,00 420,00 

2.  
COLAR DE TOMADA FºFº PARA FºFº Ø 150 mm x 

3/4” ROSCA COMPLETO 
HIFERSANE UN 300 26,00 7.800,00 

3.  
COLAR DE TOMADA FºFº PARA FºFº Ø 200 mm x 

3/4” ROSCA COMPLETO 
HIFERSANE UN 150 42,00 6.300,00 

4.  
COLAR DE TOMADA FºFº PARA FºFº Ø 250 mm x 

3/4” ROSCA COMPLETO 
HIFERSANE UN 250 44,72 11.180,00 

Valor Total R$ 25.700,00 (VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS) 

Empresa: HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA             

CNPJ: 00.532.518/0001-76 

Endereço: Alfredo Pinto nº 860    Bairro: Afonso Pena 

Cidade: São Jose Pinhais/PR. 

Telefone: (041) 3888-0111 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: vendas@hifersane.com.br 

Representante Legal: Júlio Henrique Garcez Goellner Ramos RG: 262.164 SSP/MS 
CPF: 298.333.881-91 

 

  

LOTE 31 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  
CURVA 90º FºF° FERRO DUCTIL BBJE JGS 

DN 150MM  
ANGOLINI UN 10 194,00 1.940,00 

2.  
CURVA 90º FºF° FERRO DUCTIL BBJE JGS 

DN 200MM  
ANGOLINI UN 10 343,00 3.430,00 

3.  
CURVA 90º FºF° FERRO DUCTIL BBJE JGS 

DN 250MM  
ANGOLINI UN 10 500,00 5.000,00 

4.  
CURVA 90º FºF° FERRO DUCTIL BBJE JGS 

DN 300MM  
ANGOLINI UN 2 677,00 1.354,00 

5.  
CURVA 90º FºF° FERRO DUCTIL BBJE JGS 

DN 400MM  
ANGOLINI UN 5 1566,00 7.830,00 

6.  
CURVA 90º FºF° FERRO DUCTIL BBJE JGS 

DN 500MM  
ANGOLINI UN 2 2.666,00 5.332,00 

7.  
CURVA 90º FºF° FERRO DUCTIL BBJE JGS 

DN 600MM  
ANGOLINI UN 3 4.138,00 12.414,00 

Valor Total R$ 37.300,00 (TRINTA E SETE MIL E TREZENTOS REAIS) 

Empresa: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA             CNPJ: 44.829.653-0001-53 

Endereço: Rodovia SP 135 – KM 4,5  nº     Bairro: Caiubi caixa postal 73 

Cidade: Santa Bárbara D’Oeste/SP 

Telefone: (019) 3455-2533 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: angolini@angolini.com.br 

Representante Legal: Juarez Carnaíba RG: 8.140.755 SSP/SP 
CPF: 007.972.861-87 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         27 

LOTE 32 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
CAP/TAMPÃO FºFº PARA DEFOFO JE 2GS 

DN 150MM 
ANGOLINI UN 5 105,00 525,00 

2.  
CAP/TAMPÃO FºFº PARA DEFOFO JE 2GS 

DN 200MM 
ANGOLINI UN 3 177,00 531,00 

3.  
CAP/TAMPÃO FºFº PARA DEFOFO JE 2GS 

DN 250MM 
ANGOLINI UN 3 244,00 732,00 

4.  
CAP/TAMPÃO FºFº PARA DEFOFO JE 2GS 

DN 300MM 
ANGOLINI UN 2 402,00 804,00 

5.  
CAP/TAMPÃO FºFº PARA DEFOFO JE 2GS 

DN 400MM 
ANGOLINI UN 2 654,00 1.308,00 

Valor Total R$ 3.900,00 (TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS) 

Empresa: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA             CNPJ: 44.829.653-0001-53 

Endereço: Rodovia SP 135 – KM 4,5  nº     Bairro: Caiubi caixa postal 73 

Cidade: Santa Bárbara D’Oeste/SP 

Telefone: (019) 3455-2533 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: angolini@angolini.com.br 

Representante Legal: Juarez Carnaíba RG: 8.140.755 SSP/SP 
CPF: 007.972.861-87 

 

LOTE 33 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  
DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO DE 

FORNECIMENTO DE ÁGUA 18MM TI 
VEDASYSTEM UN 30.000 3,20 96.000,00 

2.  
APLICADOR RÍGIDO DE DISPOSITIVO DE 

SUPRESSÃO DE ÁGUA 30CM 
VEDASYSTEM UN 50 40,00 2.000,00 

3.  
APLICADOR FLEXÍVEL DE DISPOSITIVO 

DE SUPRESSÃO DE ÁGUA 90CM 
VEDASYSTEM UN 30 100,00 3.000,00 

Valor Total R$ 101.000,00 (CENTO E UM MIL REAIS) 

Empresa: VEDASYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 

INSTALAÇÕES PREDIAIS LTDA     CNPJ: 09.565.740/0001-40 

Endereço: Av Brasil  nº 214    Bairro: Jardim Barueri 

Cidade: Barueri/SP. 

Telefone: (011) 2123-7100 Celular: (X) XX-XX E-mail: vedasystem@vedasytem.ind.br 

Representante Legal: Jose Bento Corrêa  RG: 19.226.355-9 SSP/SP 
CPF: 169.676.538-22 

 

LOTE 34 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  

LACRE ANTI-FRAUDE EM POLIPROPILENO 

TIPO ABRAÇADEIRA COM 01(UMA) TRAVA 

PARA HIDRÔMETRO TIPO CAVALETE ¾”, NA 

COR AZUL CELESTE. NUMERADO DE 1 ATÉ 

100.000  

VEDASYSTEM 

NCS 
UN 100.000 0,26 26.000,00 

Valor Total R$ 26.000,00 (VINTE E SEIS MIL REAIS) 

Empresa: VEDASYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 

INSTALAÇÕES PREDIAIS LTDA     CNPJ: 09.565.740/0001-40 

Endereço: Av Brasil  nº 214    Bairro: Jardim Barueri 

Cidade: Barueri/SP. 

Telefone: (011) 2123-7100 Celular: (X) XX-XX E-mail: vedasystem@vedasytem.ind.br 

Representante Legal: Jose Bento Corrêa  RG: 19.226.355-9 SSP/SP 
CPF: 169.676.538-22 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         28 

 

LOTE 35 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. 

Unit. 

V. Total  

1.  

LACRE CORDOALHA DE AÇO GALVANIZADO, 

COMPOSTA POR 11 FIOS EM ESPIRAL 

CONTINUA, COM DIÂMETRO TOTAL DE 1,70 

MM E REVESTIDA COM PVC TRANSPSRENTE 

NA COR AZUL CELESTE. NUMERADO DE 1 

ATÉ 100.000  

VEDASYSTEM UN 100.000 1,20 120.000,00 

Valor Total R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) 

Empresa: VEDASYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 

INSTALAÇÕES PREDIAIS LTDA     CNPJ: 09.565.740/0001-40 

Endereço: Av Brasil  nº 214    Bairro: Jardim Barueri 

Cidade: Barueri/SP. 

Telefone: (011) 2123-7100 Celular: (X) XX-XX E-mail: vedasystem@vedasytem.ind.br 

Representante Legal: Jose Bento Corrêa   RG: 19.226.355-9 SSP/SP 
CPF: 169.676.538-22 

 

LOTE 36 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  
REGISTRO DE GAVETA FERRO DUCTIL PARA 

PVC PBJE DN 50 mm COM CABEÇOTE. 
ANGOLINI UN 30 230,00 6.900,00 

2.  
REGISTRO DE GAVETA FERRO DUCTIL PARA 

PVC PBJE DN 75 mm COM CABEÇOTE. 
ANGOLINI UN 10 270,00 2.700,00 

3.  
REGISTRO DE GAVETA FERRO DUCTIL PARA 

PVC PBJE DN 100 mm COM CABEÇOTE. 
ANGOLINI UN 30 390,00 11.700,00 

4.  
REGISTRO DE GAVETA FERRO DUCTIL PARA 

PVC PBJE DN 150 mm COM CABEÇOTE. 
ANGOLINI UN 10 737,00 7.370,00 

5.  
REGISTRO DE GAVETA FERRO DUCTIL PARA 

PVC PBJE DN 200 mm COM CABEÇOTE. 
ANGOLINI UN 10 1.186,00 11.860,00 

6.  
REGISTRO DE GAVETA FERRO DUCTIL PARA 

PVC PBJE DN 250 mm COM CABEÇOTE. 
ANGOLINI UN 5 1.896,00 9.480,00 

7.  
REGISTRO DE GAVETA FERRO DUCTIL PARA 

PVC PBJE DN 300 mm COM CABEÇOTE. 
ANGOLINI UN 2 2.695,00 5.390,00 

Valor Total R$ 55.400,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

Empresa: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA             CNPJ: 44.829.653-0001-53 

Endereço: Rodovia SP 135 – KM 4,5  nº     Bairro: Caiubi caixa postal 73 

Cidade: Santa Bárbara D’Oeste/SP 

Telefone: (019) 3455-2533 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: angolini@angolini.com.br 

Representante Legal: Juarez Carnaíba RG: 8.140.755 SSP/SP 
CPF: 007.972.861-87 

 

LOTE 37 

Item Especificação Marca Un   Qtd V. Unit. V. Total  

1.  TE 90º FERRO DUCTIL BBB JGS DN 150 mm PAM UN 5 203,27 1.016,35 

2.  TE 90º FERRO DUCTIL BBB JGS DN 200 mm PAM UN 3 293,31 879,93 

3.  
TE 90º FºFº BBB JE2GS DN 250 mm, 

REVESTIDO COM TINTA BETUMINOSA. 
PAM UN 5 675,97 3.379,85 

4.  
TE 90º FºFº BBB JE2GS DN 300 mm, 

REVESTIDO COM TINTA BETUMINOSA. 
PAM UN 1 737,00 737,00 

5.  
TE 90º FºFº BBB JE2GS DN 400 mm, 

REVESTIDO COM TINTA BETUMINOSA 
PAM UN 2 1.772,06 3.544,12 

6.  
TE DE REDUÇÃO FERRO DUCTIL BBB JGS DN 

150 X 100MM 
PAM UN 35 188,97 6.613,95 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         29 

7.  
TE DE REDUÇÃO FERRO DUCTIL BBB JGS DN 

200 X 100MM 
PAM UN 20 317,49 6.349,80 

8.  
TE DE REDUÇÃO FERRO DUCTIL BBB JGS DN 

250 X 100MM 
PAM UN 5 465,32 2.326,60 

9.  
TE DE REDUÇÃO FERRO DUCTIL BBB JGS DN 

400 X 100MM 
PAM UN 5 1.166,92 5.834,60 

Valor Total R$ 30.682,20 (TRINTA MIL E SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE 

CENTAVOS) 

Empresa: SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA CNPJ: 28.672.087/0001-62 

Endereço: Via Dr. Sérgio Braga nº 452    Bairro: Barbará 

Cidade: Barra Mansa/RJ. 

Telefone: (021) 2128-1646 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: proagua-mt@terra.com.br 

Representante Legal: Paulo Araújo RG: 1.982.093 SSP/PR 
CPF: 357.776.999-87 

 

3.2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.2.1. Para fazer face às despesas decorrentes do presente termo, será utilizada a seguinte 

dotação orçamentária: 

03 – SERVIÇOS SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

01 – SERVIÇO SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

2.113 – MANUTENÇÕES DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO 

41 – 3.3.90.30.00.00.00.00.1000 – MATERIAL DE CONSUMO 

 

4. VALIDADE DA ATA: 

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, 

não podendo ser prorrogada. 

 

5. REVISÃO E CANCELAMENTO: 

5.1. O órgão gerenciador realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não 

superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados 

nesta Ata. 

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos 

preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo o órgão 

gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução 

dos preços aos valores praticados pelo mercado. 

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado 

do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não 

puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do 

pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos 

e comprovantes apresentados; e 

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta 

ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais 

vantajosa. 

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 

Administração, sem justificativa aceitável; 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         30 

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 

praticados no mercado; ou 

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato 

administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3, e 5.7.4, será 

formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de 

caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e 

justificados: 

5.9.1. Por razão de interesse público; ou 

5.9.2. A pedido do fornecedor.  

6. CONDIÇÕES GERAIS: 

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do 

objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais 

condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos que é parte integrante desta 

Ata. 

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, 

inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, depois de lida e achada em ordem, 

vai assinada pelas partes. 

Rondonópolis-MT, 02 de agosto de 2016 

 
 

 

THEMIS DE OLIVEIRA  
Diretor Geral 

Rep. Legal do Órgão Gerenciador 

 

 

EMPRESA: TAF INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA 
Tatiana Ferreira de Carvalho 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

EMPRESA: VEDASYSTEM INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 

INSTALAÇÕES PREDIAIS LTDA – EPP  
José Bento Correa 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

 

EMPRESA: HIFERSANE COMÉRCIO DE 

MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA  
Julio Henrique Garcez Goellner Ramos 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

  

EMPRESA: DOAL PLASTIC INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA  

Juarez Carnaiba 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

EMPRESA: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA 
Juarez Carnaíba 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

  

EMPRESA: HG COMÉRCIO DE MATERIAIS 

HIDRÁULICOS LTDA-ME 

Julio Henrique Garcez Goellner Ramos 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

EMPRESA: TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES  

Rodrigo do Amaral Oliveira 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 
 

  

EMPRESA: ACONEXÃO INDUSTRIA DE 

CONEXÓES EIRELI  

Joelson Mendes Pinho da costa 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

 

EMPRESA: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA  

Paulo Araújo 

Rep. Legal do Fornecedor Registrado 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         31 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 563 - DE 04 DE AGOSTO DE 2016. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o memorando nº. 001/2016, expedido pelo servidor Osmar Pires Cerveira, 

solicitando 30 dias de licença-prêmio; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de licença-prêmio para o SR. OSMAR PIRES 

CERVEIRA, na função de Assistente do Legislativo II, lotado na Secretaria Legislativa de 

Administração, referente ao período aquisitivo de 01/04/2011 a 31/03/2016, a serem usufruídas 

no período de 01 a 30 de agosto de 2016. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de agosto de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 04 de agosto de 2016. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         32 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 564 - DE 04 DE AGOSTO DE 2016. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o requerimento do servidor Fabiano Teixeira Franco, solicitando 30 dias de licença-

prêmio; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de licença-prêmio para o SR. FABIANO TEIXEIRA 

FRANCO, na função de Assistente do Legislativo II, lotado na Secretaria Legislativa de 

Administração, referente ao período aquisitivo de 03/07/2011 a 02/07/2016, a serem usufruídas 

no período de 03 de agosto a 01 de setembro de 2016. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 03 de agosto de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 04 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         33 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 565 - DE 04 DE AGOSTO DE 2016. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para o SR. ANTONIO DE SOUZA BRITO, 

na função de CHEFE DE GABINETE, lotado no Gabinete do edil Lourisvaldo Manoel de 

Oliveira, referente ao período aquisitivo de 03/07/2015 a 02/07/2016, a serem usufruídas no 

período de 01 a 20 de agosto de 2016, com Abono Pecuniário de 10 (dez) dias compreendendo o 

período de 21 a 30 de agosto de 2016. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de agosto de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 04 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         34 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 566 - DE 05 DE AGOSTO DE 2016. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Ofício de nº. 29 GVJPP/2016, expedido pelo vereador Jailton de Lucena Dantas 

datado em 01 de agosto de 2016. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. MARIA EDNALVA COSTA FERREIRA do cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil 

Jailton de Lucena Dantas. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de agosto de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 04 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 
 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         35 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 567 - DE 05 DE AGOSTO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 068/2016/MGC/SLA/CMR, expedido pela Sra. Maria Umbelina 

Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 04 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Oscar Henrique Pimentel Machado, Chefe de Setor de Manutenção 

e Serviços Gerais, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, para fiscalizar o contrato 

nº. 037/2015 em substituição TEMPORÁRIA ao Sr. Fabiano Teixeira Franco, durante gozo de 

licença-prêmio no período de 03 de agosto a 01 de setembro de 2016. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 03 de agosto de 2016. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3774 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         36 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 568 - DE 05 DE AGOSTO DE 2016 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 068/2016/MGC/SLA/CMR, expedido pela Sra. Maria Umbelina 

Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 04 de agosto de 2016. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Luciano Salvador Melo Aguilar, Assistente do Legislativo II, lotado 

na Secretaria Legislativa Institucional, para fiscalizar o contrato nº. 024/2016 em substituição 

TEMPORÁRIA ao Sr. Osmar Pires Cerveira, durante gozo de licença-prêmio no período de 01 

a 30 de agosto de 2016. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de agosto de 2016. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

EM  

BRANCO 


		2016-08-16T14:37:59-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




